
149

Nº 75, sexta-feira, 23 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 500.670/2021-5. Matos e Rangel Ltda. CNPJ 38.055.117/0001-45. 3º termo
aditivo ao contrato PE-079/2019. Serviços de instalação, manutenção e operação em
equipamentos eletroeletrônicos. Supressão de 5 postos de trabalho de técnico em
gravação de áudio e 1 posto de trabalho de técnico em eletrônica do objeto do Contrato,
correspondendo ao percentual de supressão de 23,14%, sobre o valor original atualizado
do contrato, bem como fica reduzido o percentual de BDI, de 28,55% para 26,44%,
passando o valor anual de R$ 1.583.151,82 para R$ R$ 1.196.822,42. Assinatura:
20/4/2021. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela
Contratada: Rodrigo Lima Rangel, Procurador.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO

Processo TST n.º 500.715/2021-1. Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04. Permissão
de uso de área de propriedade do TST, para instalação de Posto de Atendimento Eletrônico - PAE.
Contrato TPU-005/2018. Revogação de Permissão de Uso, com termo final em 4/5/2021.
Fundamenta-se na cláusula nona do próprio Termo. Assinatura: 22/4/2021.

DIRLEY SÉRGIO DE MELO
Secretário




